tionis, sollicitudinis tuæ diligentiam commonentes, hortamur, frater charissime, etc.

¹ Ms. Bas., τίς ἐστὶν ὁ νικήσας τὸν κόσμον.

² Ms. Bas., Ἰησοῦς ἐστὶν ὁ ἐρχόμενος δι' ὕδατος. Ms. Ven. primum non habet Ἰησοῦς.

³ In marg. edit. Rom., ὅτι Χριστὸς ἐστὶν ἡ ἀλήθεια.

⁴ Ms. Ven. secundum, primo loco, καὶ οἱ τρεῖς εἰς τὸ ἐν εἰσι.

⁵ Ms. Ven. secundum, primo loco, ἅπερ τὰ τρία.

⁶ Deest αὐτῶν ἐν ms. Ven. primo. In Basil. autem legitur αὐτοῦ: quæ quidem lectio melior nobis videtur, nisi quod αὐτοῦ pro αὐτοῦ libentius legeremus. In ms. Ven. secundo, utrobique, *ἑαυτῶν*, quod itidem minime spernendum.

⁷ In marg. edit. Rom. notantur hæc verba, tamquam exciderint, ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ. L. Scilicet, ἵνα ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ μήτε, etc.

⁸ Ms. Bas., ἡ ἀνθρωπότης γνωρίζηται.

⁹ Ms. Bas., ἡ θεότης εἶναι πιστεύεται.

¹⁰ Mss. Bas. et Ven. secundum utrobique, ὡς Εὐτυχὴς ἀπεκρίνατο.

¹¹ Mss. Bas. et Ven. secundum utroque loco, μετὰ δὲ τὴν ἔνωσιν; quam veram lectionem esse vix dubitamus.

¹² Ms. Bas., ὡς τῶν ἀκουσάντων, ὁπότε τὸν αὐτὸν τρόπον; corrupte.

¹³ Ms. Bas., ὁ μονογενὴς ἐστὶν ἀδίμητον. Amanuensis scilicet hic dormitavit.

¹⁴ Ms. Bas., ἤγουν ἀνεκτός. In marg. edit. Rom. εἰ· ὄν. Atque ita in ms. Ven. secundo utroque loco, sed conjunctim, εἴπουν.

¹⁵ In marg. edit. Rom., πληροφορίαν.

¹⁶ Ms. Ven. sec. utrobique, τῆς φθορᾶς τῆς κατὰ, etc.

¹⁷ In marg. edit. Rom., διὰ σοῦ καθ.

causa perducitur; imprudentia hominis **835** imperiti etiam ab hac sensus sui " peste purgetur. Qui quidem, sicut gestorum ordo patefecit, bene coeperat a sua persuasione discedere, cum vestra sententia coarctatus profiteretur se dicere quod ante non dixerat, et ei fidei acquiescere cujus prius fuisset alienus. Sed cum anathematizando impio dogmatis nolisset præbere consensum, intellexit eam fraternitas vestra in sua manere perfidia, dignumque esse qui iudicium condemnationis exciperet. De quo si fideliter atque utiliter dolet, et quam recta mola sit episcopalis auctoritas vel sero cognoscit; vel si ad satisfactionis plenitudinem omnia quæ ab eo male sunt sensa viva voce et præsentis subscriptione damnaverit, non erit reprehensibilis erga correctum quantumque miseratio: quia Dominus noster verus et bonus pastor, qui animam suam posuit pro ovibus suis (Joan. x, 11), et qui venit animas hominum salvare, non perdere (Luc. ix, 56), imitatores nos suæ vult esse pietatis: ut peccantes quidem iustitia coerceat, conversos autem misericordia non repellat. Tunc enim demum fructuosissime fides vera defenditur, quando etiam a sectatoribus suis opinio falsa damnatur. Ad omnem vero causam pie ac fideliter exsequendam, **837** b fratres nostros Julium episcopum et Renatum presbyterum c tituli